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Opening [ fen

“Spelregels”

- Vragenin de chat. Wijmonitoren de vragen en leggen die voor
- In principe éénvragensteller per club

- Stemmogelijkheden verschijnen op het scherm

- Aantal stemmmen per clubis ingevoerd

- Beperkte tijd om te stemmen per stemronde

Vragen

- Meerdere vragen ingestuurd voor de ALV

- Vragen beantwoord en aan alle clubs gestuurd

- Sommige vragen komen aan de orde tijdens de presentatie

ALV

_ [B)Xﬁ\l/qm nietuvvebseizoen goe(j te starten - uovm_‘lg : \,\a
- in september voor overige en vervolgzaken N I EUWS ‘
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Agenda (D

1. Opening

2. Agenda

3. Ingekomen stukken en mededelingen
4. Financien

5. Commissies

« Commissie Gestructureerd Seizoen
« Commissie Rugby Scheidsrechters
VWW Jeugd

VWW Senioren

Update e-rugby

Rondvraag

O Sluiting

=00~
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INngekomen stukken en mededelingen @né'ﬁeﬂm*

Ingekomen stukken

- e-mail REL:

- Opsplitsing Zuid -> September

- Complimenten mbt handelen gedurende Coronacrisis
- Brief RRC:

- Toepassing vanreglement op claims

- Opstellen van niet speelgerechtigde spelers

Afmeldingen



Nieuwe verenigingen: Rugby Club Sneek Uﬁé’gﬁﬁm

www.rugbyclubsneek.nl

Voorzitter: Siemen Cnossen R c s
06-22043207

bestuur@rugbyclubsneek.nl RUGBY CLUB SNEEK

Penningmeester: Marten Algra
06-42393032
penningmeester@rugbyclubsneek.nl

Secretaris: Dinie Visser
06-27478459
secretariaat@rugbyclubsneek.nl
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Nieuwe verenigingen: Rugby Club Dronten

Voorzitter: Rayn Schlossarek
voorzitter@rcdronten.nl

Oprichter / bestuurslid technische zaken: Hans Verveer

technischezaken@rcdronten.nl RC DI’OIlten

Bestuurslid beleidszaken / Vicevoorzitter: Henk van Gelder
vicevoorzitter@rcdronten.nl

Penningmeester: Albert Albring
penningmeester@rcdronten.n|

Secretaris: Janco Vahl
secretaris@rcdronten.nl

Website: www.rcdronten.n|
Mailadres: info@rcdronten.nl




Rugby

Nieuwe verenigingen: Rugby Club Aachen@nedermd“

Prasidium

Helmut Wallrafen Prasident (voorzitter)
wallrafen-dreisow@t-online.de

Michael Szott Finanz vorsitzender (Penningmeester)
michael.szott@web.de

Robert Wagner Geschaftsfuhrer (Secretaris)
Rwag@wagner-mueller.de

RCA
RUGBY CLUB AACHEN

Dagelijks bestuur

Michael Wagner Vorsitzender Jugend m.wagner@rugby-club-aachen.de
Detlef Schieck Vorsitzender Facilities d.schieck@rugby-club-aachen.de
Frank Bronneberg Vorsitzender Sport f.oronneberg@rugby-club-aachen.de

Algemeen adres info@rugby-club-aachen.de


mailto:wallrafen-dreisow@t-online.de
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INnhoud Financiéle Resultaten

I B

@ ﬁgggﬁanf

« Algemene zaken m.b.t. Financien Rugby Nederland.
« Jaarresultaat 2019 - 0.b.v. CONCEPT jaarrekening 2019.
« Financiéle Resultaten t/m april 2020.

« Scenario's Rugby Nederland als gevolg van Corona crisis en effect op
liquiditeitspositie.



Algemene zaken m.b.t. Financien Rugby Nederland @Rugby

Nederland’

Jaarrekeningproces 2019 in gang gezet. Vertraging door:
| Aanpassing opzet, zodat tussentijdse rapportage enjaarrekening rapportage in lijn liggen
qua opstelling/ categorisering.
. Door Covid-19 en daar uit vloeiende werkzaamheden is er zeer beperkte tijd om de
jaarrekening op te stellen.

Door Covid 19 heeft er nog geen proces controle door de accountant plaats gevonden.

Rugby Nederland heeft gebruik gemaakt van een aantal overheidsmaatregelen die zijn verstrekt
als gevolg van de Corona crisis.

« NOW regeling

« Uitstel betaling BTW

« Uitstel betaling Loonheffing

Daarnaast heeft Rugby Nederland een verzoek ingediend bij het NRCA voor een tijdelijke
opschorting voor het betalen van de huurfacturen. Dit gaat om een periode van 6 maanden; 1-7-
2020 t/m 31-12-2020. Daarnaast zal de gemeente geen veldhuur belasten voor de periode van april
tot het begin van de competitie.

Nieuw CFT lid, de heer Joop Drechsel. 10



Jaarresultaat 2019 - obv CONCEPT jaarrekening 2019 () Resedtand

CONCEPT Jaarresultaat 2019

1. Door de toegenomen werkzaamheden die COVID-19 en de daaruit volgende crisis, is de
jaarrekening 2019 voor Rugby Nederland nog niet gereed.

2. Om tochinzicht te verstrekken in het financiéle resultaat over het jaar 2019, worden de financiéle
resultaten over dit jaar met u in dit stadium gedeeld.

3. Definanciéle resultaten 2019 zijn reeds besproken met de accountant.

4. De nog uitstaande opmerkingen van de accountant hebben geen materiele impact op het
financiéle resultaat.

5. Om hetjaarrekening proces deugdelijk te doorlopen, zal eerst een bespreking met de CFT plaats
vinden, alvorens de jaarrekening met u wordt gedeeld. De verwachting is dat binnen 6 weken het
jaarrekening proces is afgerond.

6. De formele voorlegging en goedkeuring van de jaarrekening aan de ALV zal in de BALV in
september plaatsvinden.

11
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CONCEPT Jaarresultaat 2019 - “Netto resultaat boven budget”

I
Rugby Nederland 2018 2019
Winst- en Verliesrekening - in EUR Realisatie Budget Realisatie Verschil Lagere Iedengroei en minder boetes
C B A A-/-B - .
Meer opleidingen dan begroot.
Contributies 866.949 900.000  880.014  (19.986) Geen ontvangsten uit eigen bijdrage speelsters D7 start-up
Subsidies 393.618 343.763 342.606 (1.157) rodramma
Sponsoring 142.442 190.000 193.892 3.892 D g .
Cursusgelden opleidingen 49.318 54.000 62.390 8.390
Evenementen-Opbrengsten 45.470 52.000 43.029 (8.971)
Owerige inkomsten 89.240 136.000 111.646 (24.354)
Totaal Opbrengsten 1.587.037 1.675.763  1.633.577 (42.186) :
Lagere loonkosten door onderbezetting bondsbureau.
(553280 (630.000)  (600.73) 76,266 Lagere huisvestingskosten door vrijval van een reservering
Lonen & Salarissen . . . . : . . : .
Huisvesting (130.564)  (129.500)  (108.724) 0776 uit 2018 en in 2019 te hoge inschatting in budget
Organisatie (69.453) (71.900) (80.279) (8.379) opgenomen.
Bestuur en commissies (13.558) (11.500)  (10.730) 770 Hogere organisatiekosten door eenmalige accountants-en
PR. Communicatie & Marketing (20.252) (32.500) (30.484) 2.016 ICT kosten
Evenementen-kosten (37.224) (35.000) (37.790) (2.790) : : :
Financién (20.910) 22.200)  (21.367) 833 Evenementskosten hoger door TV uitzendkosten interland.
Afschrijvingen (9.445) (1.000) (5.882) (4.882)
Totale Algemene Kosten (854.686) (933.600) (895.990) 37.610
Wedstrijd en Competitiesport (145.060) (134.000)  (135.850) (1.850) ] D
Vereniging ondersteuning (21.869) (24.000)  (41.637) (17.637) Rugbycongres in budget 18 ipv ‘19 (€ 18k)
Totaal Breedtesport (166.929) (158.000)  (177.486) (19.486)
leidi (35.443) (61.500) (51.394) 10.106 Topsport
Kader & Opleidingen ' ' ' ' . Minder door stopzetten D7-start up programma (€ 27k)
Topsport - kosten (397.900)  (462.350)  (409.874) 52.476 « Minder uitgaven aan Coaching, begeleiding, training (€40k),
NTC (€20k).
Totaal Kosten (1.454.958) ~ (1.615.450) (1.534.744) 80.706 Meer uitgaven aan medische begeleiding, kleding, materiaal
Vrijval voorziening voorgaande jaren - - 25.000 25.000 (€ 3 4|<)

Netto resultaat 132.079 60.313  123.832 63.519 Vrijval uit reorganisatie voorziening (2014).




Rugby

CONCEPT Balans 2019 - “Versterking Eigen Vermogen” Nederlond’

V

I
Rugby Nederland 2018 2019 _ .
Balans - in EUR 31-dec  31-dec Investeringen in ICT hardware
nventaris - o3 26,670 Investeringen in Krachthonk
Krachtsportinstrumenten - 6.837 : :
Vaste Activa 7.943 33.707 Debiteurenstandin 2019 onder controle.
Vorderingen 40,600 46,869 Reservering vliegtickets voor EK toernooien
| . . .
Debiteuren 144.648 51.555 (POFtUQEﬂ, SpanJe, Rusland)
Overlopende activa 15.799 32.812
Viottende Activa 201.057 131.236
Liquide Middelen 576.168 664.636 =
Totaal Activa 785.167 829.579 Positieve netto resultaat zorgt voor verdere

versterking Eigen Vermogen

Voorziening (fiscale discussie en claim uit
verleden)is in 2019 afgehandeld (€ 10k). Saldo (€
(118.530) (30.100) 25k )In resultaat.

Eigen Vermogen (185.613) (61.781)
Voorzieningen 67.083 31.681

Langlopende lening clubs 658.940 660.180 Jaarlijkse aflossing in 2019. In 2020 is de lening

Lening provincie NH 39.666 11.666 aan provincie NH volledig afgelost.
698.606  671.846

Kortlopende schulden 205.091 187.833
Totaal Passiva 785.167 829.579
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Resultaten ytd april 2020

I
Rugby Nederland t/m april 2020 2020 . : : : :
Winst- en Verliesrekening - in EUR Budget Realisatie Verschil Jaar Budget Contributie facturatie Utd apr|| €16k boven bUdget'
B A A--B  Subsidies latere ontvangst in mei. Geen achterstand.
Contributies 38.097  53.901  15.804 932.000 » Opleidingen liggen sinds maart stil door Corona virus.
Subsidies 120.000 91.945 (28.055) 250.000 . :
Sponsoring 85.000  81.694  (3.306) 170.000 « Qverigeinkomsten lager door geen opbrengsten
Cursusgelden opleidingen 29.168 15.738 (13.431) 87.500 galadiner en geen NTC bijdragen
Evenementen 24.000 21.207 (2.793) 72.000 .
Owerige inkomsten 39.336 21.580 (17.756) 108.000
Totale Opbrengsten 335.601 286.065 (49.536) 1.619.500
Lonen & Salarissen (229.948) (233.042)  (3.094) (689.844) « Lagere schoonmaakkosten.
Huisvesting (44.916)  (39.251) 5.665 (134.750) o o .
Organisatie (20.666) (34.542)  (4.876) (65.750) Timing organisatiekosten & PR, Marketingkosten.
Bestuur en commissies (4.336) (2.956) 1.380 (13.000) .
Pr. Communicatie & Marketing (11.504) (3.972) 7.532 (34.500) Evenementkosten boven bUdget' echter Pl saldo € 3k
Evenementen (10.000)  (18.127) (8.127) (30.000) baten.
Financien (10.664) (652) 10.012 (21.990) : :
Afschrijvingen (2.832) (3.974) (1.142) (8.500) « Nagenoeg geen interestkosten sinds 1-1-2020
Totale Algemene kosten (343.866) (336.515) 7.351 (998.334) :
« Qver gehele linie minder kosten voor Participatiesport
Wedstrijd en Competitiessport (74.400)  (63.414) 10.986 (143.200) ;
Verenigingsondersteuning (7.008) (2.372) 4.636 (21.000) en Selecties& NTC.
Totaal Breedtesport (81.408)  (65.786) 15.622 (164.200)
Kader & Opleidingen (20.660) (3.490) 17.170 (62.000) : Minder OD|€IdIﬂg€ﬂ verstrekt
Selecties & NTC (114.832)  (87.434)  27.3%8  (344.500) » Topsportis nu Selecties & NTC genoemd, aangezien de
Totale lasten (560.766) (493.226) _ 67.540  (1.569.034) personeelskosten nu onder loonkosten vallen.

Netto Resultaat (225.165) (207.161) 18.004 50.466




Rugby Nederland

Debiteuren ouderdom 2019 per 30-04-2020

Ouderdomsanalyse debiteuren

Peildatum:
30-4-2020 31-12-2019
aantal dagen

0-30 103.519 14.220
31-60 2.378 7.003
61 - 90 4.787 1.954
90 - 180 4.653 41.274
181 - 360 12.676 1.328
> 360 1.531 1.468

30-9-2019 30-6-2019 31-3-2019

129.544 67.247

Rugby )
Nederland

V

Debiteurenstand onder controle en
acceptabel

In april sponsorfactuur van € 90.750,= 3an
DEGIRO verstuurd. Dit zit in de € 103.519,=

15



Liquiditeitspositie Rugby Nederland @ﬁggfﬁani

1. Korte termijn analyse gemaakt.
1. Huidige kaspositie is voldoende om 4 maanden vaste kosten te kunnen doorbetalen.

2. Scenario's gemaakt om het effect van het tijdstip van de seizoenstart (sept. 2020 of jan.
2021) te bepalen.
. Geen contributie verhoging voor het komend seizoen ('20-'21)
. Geeninterlandin 2020, daarmee geen evenementen inkomsten
IIl.  Sponsor DEGIRO gaat door
IV. Qverige zaken zijn gelijk gehouden

3. Zievolgende slide voor de analyse.

16



Start Competitie: Sept ‘20 of Jan '21

P&L scenarios
I

Z/Rugb
" Nggeﬁanf

Rugby Nederland - Scenario's 2020 Seizoen start: Seizoen start:
Winst- en Verliesrekening Realisatie Begroting  verschil

ytd april  ytd april FY 2020 in % abs in % abs
Contributies 53.901 38.097 15.804 932.000 15%  792.200 30%  652.400
Subsidies 91.945 120.000 (28.055) 250.000 -10% 225.000 -10% 225.000
Sponsoring 81.694 85.000 (3.306) 170.000 -12% 150.000 -12% 150.000
Cursusgelden opleidingen 15.738 29.168 (13.431) 87.500 -25% 65.625 -60% 35.000
Evenementen 21.207 24.000 (2.793) 72.000 -25% 54.000 -71% 21.207
Overige inkomsten 21.580 39.336 (17.756) 108.000 -50% 54.000 72% 30.750
Totale Opbrengsten 286.065 335.601 (49.536) 1.619.500 -17% 1.340.825 -31% 1.114.357
Lonen & Salarissen (233.042)  (229.948) (3.094) (689.844) 0% (689.844) 20%  (551.875)
Huisvesting (39.251) (44.916) 5.665 (134.750) 0%  (121.275) 20%  (107.800)
Organisatie (34.542) (29.666) (4.876) (65.750) -10% (59.175) -20% (52.600)
Bestuur en commissies (2.956) (4.336) 1.380 (13.000) -23%  (10.000) -38% (8.000)
Pr. Communicatie & Marketing (3.972)  (11.504) 7.532 (34.500) 0%  (34.500) -13%  (30.000)
Evenementen (18.127) (10.000) (8.127) (30.000) -10% (27.000) -40% (18.127)
Financien (652) (10.664) 10.012 (21.990) 0% (21.990) 0% (21.990)
Afschrijvingen (3.974) (2.832) (1.142) (8.500) 0% (8.500) 0% (8.500)
Totale Algemene kosten (336.515)  (343.866) 7.351 (998.334) 3% (972.284) 20%  (798.892)
Wedstrijd en Competitiessport (63.414)  (74.400) 10.986 (143.200) -25%  (107.400) -50%  (71.600)
Verenigingsondersteuning (2.372) (7.008) 4.636 (21.000) 0%  (21.000) -14%  (18.000)
Totaal Breedtesport (65.786) (81.408) 15.622 (164.200) 2296  (128.400) -45% (89.600)
Kader & Opleidingen (3.490) (20.660) 17.170 (62.000) -25%  (46.500) -52%  (30.000)
Selecties & NTC (87.434)  (114.832) 27.398 (344.500) 20% (275.600) -40%  (206.700)
Totale lasten (493.226)  (560.766) 67.540  (1.569.034) 9% (1.422.784) 28% (1.125.192)

17

Netto Resultaat (207.161)  (225.165) 18.004 50.466 (81.959) (10.835)




Effect scenario’s op bankstand is op te vangen,
als contributie wordt betaald.

@ ﬁgggﬁanf

Bankstanden per scenario
1.000.000
800.000
600.000
e Seizoen start per januari 2021
400.000
e Scizoen start per september 2020
200.000
o 37 020 - basis
------ B2020 - geen inkomsten t/m sept - alles betalen.
(200.000) TRt seeses B2020 - geen inkomsten t/m sept. - alleen vaste kosten
betalen
(400.000)
(600.000)
(800.000)

1. NOW regeling aangevraagd 0.b.v. 30% omzet terugval - effect is EUR 30Kk.
2. Aantevragen uitstel huur betalingen voor 6 maanden - effect EUR 50k juli t/m dec.

18
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. . . Rugb
Commissie Gestructureerd Seizoen @Né'c?e#m*

Doelen Commissie Gestructureerd Seizoen (CGS)

« Het beoordelen en toetsen of VWW en de competitieopzet/-indeling
voldoen aan de doelstelling van het beleidsplan en de visie van Rugby
Nederland.

« Het beoordelenvan signalen eninput van clubs met betrekking tot
VWW en competitieopzet en -indeling.

« Het adviseren aan het bestuur van Rugby Nederland naar aanleiding
van bovenstaande, waarna het bestuur kan besluiten wijzigingen of
aanpassingen ter stemming voor te leggen aan de ALV van Rugby
Nederland.

« De commissie kan op verzoek van het bestuur van Rugby Nederland
voorstellen en adviezen toelichten op de Algemene Ledenvergadering.



Commissie Gestructureerd Seizoen

Prestatiesport heren senioren

Leden: vertegenwoordiging clubs, bij voorkeur
wedstrijd-secretaris of TC-achtergrond.

Participatiesport heren senioren

Leden: vertegenwoordiging clubs, bij voorkeur
wedstrijd-secretaris of TC-achtergrond.

Prestatie- en participatiesport dames senioren

Leden: LOD vertegenwoordiging, evt aangevuld met
clubs, bij voorkeur wedstrijdsecretaris of TC-achtergrond.

Jeugd

Leden: LJO vertegenwoordiging

Commissie
Gestructureerd
Seizoen

Overkoepelende rol,
bewaakt samenhang,
rechtmatigheid en
uitvoerbaarheid

Voorzitter, secretaris,
CRS, ATC,
atletencommissie
(i.0.),
vertegenwoordiging
werkgroepen,
competitieleider,
bestuurslid
wedstrijdzaken

Rugby
Nederiland

U

Vier werkgroepen

« Prestatiesport heren senioren

 Participatiesport heren senioren

« Prestatie - en participatiesport
dames

« Jeugd

De overkoepelende groep (CGS)
communiceert met de werkgroepen,
bewaakt de onderlinge samenhang,
adviseert aan het bestuur en licht
waar nodig toe wanneer er een
consultatieronde plaatsvindt.



Commissie Rugby Scheidsrechters

Feiten en doelen

2433

Wedsirijden per seizoen
{vanaf cubz)

127

Indeelbare
scheidsrechters

Doel = 280

2

Indeelbare vrouwelijke
scheidsrechters

Doel = 10

95%

Match Officials lid van een
club

1237

Wedstrijden gefloten
Doel = 1ndeelbare

ref voor elke
heren senior,
dames ereklasse en
colts cup
wedstrijd

9.7
Gemiddelde wedstrijden
gefloten per indeelbare

scheidsrechter

Doel = 12

<3% (?)

Conwversie WR1 opleiding >
actieve indeelbare ref

Doel = S0%

') Rugby
Nederland

Verantwoordelijkheden

CLUBS

RUGBY
NEDERLAND

= WERVEM
*= STIMULEREN
« BEHOUDEMN

* QNDERSTEUNEM
« QPLEIDEMN

s STIMUJLEREM
*ONTWIKKELEM

* VERBEETEREM

* BEHOUDEM

COMMISSIE RUGBY SCHEIDSRECHTERS




Commissie Rugby Scheidsrechters

% Rugby
Nederland

Samen een duurzame verbetering

COMMISSIE RUGBY SCHEIDSRECHTERS

Clubs

Clubfunctionaris Scheidsrechter
Zaken

Contact punt binnen de club en
eindverantwoordelijk voor het Club Match
Officials Development Plan (bij voorkeur
iemand uit het bestuur}). Opgenomen in e-rugby

Match Officials Development
Plan

Jaarlijks plan van aanpak ingeleverd bij de
Development Manager Rugby Nederland met
focus op werven & behouden van Match Officials

Rugby Nederland

Ondersteunende Activiteiten

World Rugby Opleidingen
Refereebijeenkomsten in de regio
RDD

Coaching en beoordeling
Speciale referee events rond interlands
Uitwisseling naar andere landen,
wereldwijd

Referee Development Group
Referee Performance Group
Webinars

Worshops "Werven & Behouden”
Marketing campagne

\AAYY

Overstap periode

Seizoen 2020 / 2021 - huidige boetes vervangen
door vouchers voor opleiding en opleveren van
Match Officials.

Match Official vereisten

Eén match official per team in de heren senioren
competities, dames ereklasse en colts cup.
Match official = 12 wedstrijden (ref), 8
wedstrijden (beoordelaar), 2 referees volgen
(referee coach).

Match Officials belangrijk
onderdeel van de club

Als een club aan de eisen voldoet worden ze
beloond met bonuspunten aan het eind van de
competitie. Meer dan voldoende = 4
bonuspunten per team. Voldoende = 3
bonuspunten per team, Onvoldoende = huidige
boete systeem.
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VWW Jeugd




- BMI (genormaliseerd)

@ ﬁgggﬁanf

Totaalbeeld dispensaties

B Dispensatie omhoog [ Uitgangspuntis: dispenseren
". | \ vanwege veiligheid.
". — — « Het merendeel van de
: ‘ dispensaties is voor kinderen

i met een, voor hun leeftijd, heel
| normaal postuur.

.+ Voor komend seizoen gaan we
i de dispensaties strenger
controleren.

@ Dispensatie omhoog: goedgekeurd
O Dispensatie omhoog: afgekeurd

® Dispensatie omlaag: goedgekeurd
O Dispensatie omlaag: afgekeurd

| [+ 80% jeugd \
\ o valt binnen de
! | rode cirkel

- lengte (genormaliseerd)



Verandering uitvoering

I

VERKLARING DISPENSATIE

Aanvraag voor:

Naam

Vereniging

Datum aanvraag 30-6-2020
Omhoog/omlazg  |[Omlaag
1e rij (ja/nee) Nee
Gegevens speler:
Geboortedatum 1-1-2004
Man/vrouw Man
Gespeelde jaren B
Gewicht (kg) 66
Lengte {cm) 180

Toelichting dispensatie - [Dispensatie omlaag van Colts naar Junioren]

SEIZOEN 2020 - 2021

RUGBY NEDERLAND

BMI

r
Disp. vermijden

3

! Disp. omhoog

Lengte

t2 garandersn. Di

Dispensatie s alleen bedosld voor uizenderlijke gavallen wasrin het niet mogelijk is om

/2n spelers of diens

op e2n andere manier

Isten komen van blessures. allesn mogelijk

tevangen e

weigeren of san

Iz 2ij de grond voor di

s

ik van
terugzadrazid heeft

Riugby Nederland ken een dispensatieverzosk altijd

gt

e spal

ot dispensatia

VERKLARING: wij, spelers, ouders en vereniging, hebben kennis
Nederland. Wij verklaren dat zowel speler, ouder als vereniging i

van het di: ieregl

van Rugby
met een

blijyven er te allen tijde voor verantwoordelijk dzt de speler pas deelneemt 2n het rugbyspel als hij/zij voldoende getraind is en de weiligheid van de speler zelf
&n anderen voldosnde gegarandesrd kunnen wordan,

|, sfgewezen of

i ie en dat wij deze
noedzakelijk achten omwille van de veiligheid van de speler zelf of diens tegenstander. Was ondertekend:

Speler: Ouders / wettelijk vertegenwoordiger:
o | | [ |
Functie: | I
— | | |
Plaats: | | | I ]
Fandtekening: Fandtekening: Fanatekening
Basis voor grahek: TNorm vaor jongen van 16,5 jaar:
Rexenlesftid (jzar) 165 Lengte em ] kg
Lengt (m) 180  {00) 25 334 198 2 Obesitas 291 943
BMI [kg/m"2) w4 (01) 20 880 135 1 Overgevicht 22 738
10 80 187 © Normasl g=wicht 03 653
N 00 500 180 -1 Ondergewicht 163 53,0
" i v peler met
de g; lekie |engte van een speler met gezond gewicht van zijn eigen leeftijd. Lo 160 72 -2 Emstig ondergewicht 52 457
Spelers die vallen in de gearceerde gebieden wijken hiervan sterk af. Voar hen s -20 20 185
dispensatio Jijk De grafiak is T 25 o6 181
eeinterpolearde gegevens ult de groeidiagrammen van TNG fzle: www,tno.nl of via de L o1 157
website van Rugby ). e
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Uitgangspunten veranderen niet. We gaan wel
strenger controleren.

« We hebben een tool (excel formulier) waarin

vereniging / ouders / spelers kunnen controleren
op lengte / BMI.

« We vragen om expliciete bevestiging van
dispensatie om veiligheidsredenen
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Wijzigingen dispensatiereglementen
|
m Wijziging dispensatiereglement

Admin < Jaartallen aangepast op de leeftijdscategorieén
« Tekstuele wijzigingen (i.v.m. samenvoegen dispensatiereglementen in vorige seizoen)

4.1.1. Aanpassingen in uitvoering:
431, * Invullen enindienen verklaring vereniging en ouders
5 » Dispensatie omlaag wordt landelijke keuring (op 3 locaties)

m Wijziging dispensatiereglement jeugdtopsport
Admin < Jaartallen aangepast op de leeftijdscategorieén
Geen overige wijzigingen
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 1 (dispensatiereglement)

Stemt u voor de administratieve aanpassingen in het dispensatiereglement
(algemeen)?

Dispensatie- Dit zijn alle kleine en administratieve wijzigingen .
reglement > Aanpassingen jaartallen
titelblad, > \erwijzingen naar vorige documenten bijgewerkt

footer, 1,1.1,1.2,

23 434 44 > Aanpassing U20 naar U19 (als leeftijdsaanduiding voor 1e-jaars

senioren).
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 2 (dispensatiereglement)

Stemt u voor de aanpassingen in de uitvoering van het dispensatiereglement
(verklaring ouders/clubs; dispensatie GTBM wordt landelijk)

Dispensatie- Aanpassingen in de uitvoering:

reglement4.11, > Clubs en ouders vullen samen een formulier in.

4.31,5, > Dispensaties van GTBM worden landelijk.
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 3 (dispensatiereglement topsport)
Stemt u voor het dispensatiereglement jeugdtopsport?

Dispensatie- Aanpassingen jaartallen als gevolg van het jaarlijks doorschuiven van

reglement de jeugd.
jeugdtopsport
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Ter info: wijzigingen spelregels voor de jeugd

Proces:

VOORSTEL LJO ADVIES AANGEPASTE REGELS SPELREGELS 2020-

EXPERTGROEP «Voorstel gedeeld met « NIET DOORGEVOERD 2021

* RN technische staf DIO’s 2020-2021: e Gedeeld met verenigingen

¢ LJO vertegenwoordiging * Inpunt clubs verzameld e aanpassing aantallen

via DJO’s GTBM
e Advies LJO aan RN * Aanpassing veldgroottes

¢ Scheidsrechters
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Belangrijkste wijzigingen spelregels (jeugd)

- Coach niet - Geen frontal - Geen frontal - Geen frontal - Geen frontal - Geen
inveld charge charge charge charge aanpassinge

. Toestaan: - Line out:ja, . Hand-off . Hand-off N
kicken uit maar alleen op alleen op
hand. unconteste lichaam lichaam

- Nieuw: d - Max. Score: - Max. Score:
toestaan . Scrum: +45 +45
uitkicken bij stopt eerder . Doelsaldo . Doelsaldo



Art
1.1

1.12
5.2

5.5

8.10

9.2
15.4

17.6-8

App 3.
App 7.

Key wijzigingen VWW jeugd iesetns

LMT krijgt een andere opzet, dit in afstemming met LJO
Toegevoeqd: clubfunctionaris Scheidsrechterzaken (zie agendapunt 5.)

Aanpassing bonuspunten: in lijn gebracht met Rugby Europe. Doel: verhoging competiviteit.
(Bonus punt bij 3 try's meer dan de tegenstander; bonuspunt bij verlies van 7 punten of
minder)

Bij plau-off: 1 wedstrijd in plaats van 2

Aanpassing speelgerechtigheid spelers door één klasse toe te voegen voor uitkomenin lagere
teams

Toegevoeqd: expliciete verwijzing naar World Rugby voorschrift 22 toegevoegd

Versoepeling aan eisen aantal spelers getraind voor eerste rijin lagere poules (toepassing
‘game-on’ principe)

Aantal gele kaarten waarbij automatische schorsing volgt verruimd van 3 naar 5.
Boetes aangepast naar rato en coulance norm verruimd
Competitie aangepast van 2 naar 3 fases.



Stemronde VWW jeugd @ﬁzgfﬂmd”

VWW Jeugd - punt 2

Stemt u voor de administratieve aanpassingen en kleine wijzigingen in het VWW
voor de jeugd?

VWW jeugd Dit zijn alle kleine en administratieve wijzigingen en verduidelijkingen.
Titelblad, > Diversen: aanpassingen jaartallen, data, 0.a. 2.2, 4.3,10.4
footer,1.2,1.9, 5 verduidelijking: 1.9: printer op clubs en wijziging referee naar
2.2,2.4,35,81], -
94 1111612, Scheldsrechter ) |
o " > Verduidelijking 2.4: wedstrijdsecretaris = contactpersoon
> Verduidelijking 3.5: toegevoeqgd oorspronkelijk
> Verduidelijking 9.4: dit betreft unieke rugnummers
> Verduidelijking 11.1: dit betreft ook eventuele beoordelaars en
scheidsrechtercoaches.
> Verduidelijking 12.8: doel om westrijdstanden z.s.m. door te geven.
> En alle niet expliciet genoemde wijzigingen.
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 4

Stemt u voor een andere opzet van het Landelijk Mini Toernooi?

VWW jeugd 11 LMT zal een andere opzet gaan krijgen. Dit wordt uitgewerkt en zal
worden opgenomen in een volgende ALV in samenspraak met het LJO.
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 5

Stemt u voor de wijzigingen m.b.t. de clubfunctionaris scheidsrechter zaken?

VWW jeugd 112 Elke vereniging benoemt een clubfunctionaris Scheidsrechter Zaken (bij
voorkeuriemand uit het bestuur) die verantwoordelijk is voor de
ontwikkeling van scheidsrechters binnen de club en uiteindelijk binnen
Rugby Nederland (Scheidsrechter Development Plan). Zie agendapunt
5.



Stemronde VWW jeugd @ﬁggfﬁmd“

VWW Jeugd - punt 6

Stemt u voor de aanpassingen m.b.t. de bonuspuntenregeling?

VWW jeugd 5.2 Verandering bonuspunten; In lijn met Rugby Europe en het verbeteren
van de competiviteit voor het behalen van bonuspunten.

Nieuw:
> Een wedstrijdbonuspunt wordt toegekend aan het team dat
minimaal drie try's meer scoort dan de tegenstander.

> Een wedstrijJdbonuspunt wordt toegekend aan het team dat met een
verschil van zeven punten of minder een wedstrijd verliest.
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 7

Stemt u voor de wijzigingen het terugbrengen van het aantal playoff wedstrijden
naar1?

VWW jeugd 5.4, Artikel 5.6 wordt samengevoegd met artikel 5.5. “best of 2" principe
55,56 vervalt. Dit om eenlijnin acht te nemen in alle competities.

Eindklassering in een play off vindt plaats op basis van één enkele play
off wedstrijd. Bij één enkele play off wedstrijd speelt het hoogst
gekwalificeerde team een thuiswedstrijd.



Stemronde VWW jeugd @ﬁzgfﬂmd”

VWW Jeugd - punt 8

Stemt u voor de aanpassing van de mogelijkheid om jeugdspelers uit hogere
klasses in één extra klasse lager uit te komen?

VWW jeugd 8.9, Door maximaal 1klasse ertussen toe te voegen qua speelgerechtigheid
8.10 voor spelers, is het niveau verschil niet dermate hoog dat player
wellfare in het geding komt.

Een team mag per wedstrijd maximaal twee spelers op het
wedstrijdformulier benoemen die behoren tot de vaste kern van een
team datin een hogere, maar niet de aanliggende klasse uitkomt met
een mMaximum van twee klassen hoger. Met een maximum van twee
klassen hoger waar men speelgerechtigd is, wordt bedoeld; Cup kan
t/m Bowl spelen, Plate kan t/m Shield spelen, Bowl kan t/m Ribbon
spelen, etc.
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 9

Stemt u voor de expliciete verwijzing naar World Rugby voorschrift 22?

VWW jeugd 9.1, Het speelterrein dient te voldoen aan de eisen die World Rugby stelt
9.2 voor de veiligheid. Dit is naast spelregel 1 het voorschrift 22 voor
kunstmatig aangelegde velden en de keuring daarvan.
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 10

Stemt u voor de aanpassingen voor de laagste klasses m.b.t. tot de eisen aan het
aantal voor de eerste rij getrainde spelers dat een team beschikbaar moet hebben?

VWW jeugd Onderscheid tussen een team in de Cup en Plate poule en een team in
15.4,15.4.1 de overige klassen Colts, Junioren en Cubs voor het meer “game on”
principe.



Stemronde VWW jeugd @ﬁggfﬁmd“

VWW Jeugd - punt 11

Stemt u voor het aanpassen van het aantal gele kaarten waarvoor automatische
schorsing volgt naar 5 gele kaarten?

VWW jeugd Aantal gele kaarten is aangepast naar vijf gele kaarten in vijf

176,17.7,17.8 wedstrijden (was drie gele kaarten in drie wedstrijden). Dit creéert meer
ruimte voor (dit als gevolg van strengere normen voor gele kaarten),
zonder deze onbestraft te laten gaan.
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Stemronde VWW jeugd

VWW Jeugd - punt 12

Stemt u voor de aanpassingen in de boetetabel?

VWW jeugd Boetes aangepast naar rato en meer coulance toegepast.
15.1, appendix 3



Stemronde VWW jeugd @3:3:30.“:“

VWW Jeugd - punt 13

Stemt uin met het aanpassen van de jeugdcompetitie van 2 naar 3 fases?

VWW jeugd De competitie wordt gespeeldin 3 fases; Twee halve competities en

appendix 7 een volledige competitie (uit en thuis). Door de nieuwe opzet van de
competitie (van 2 naar 3 fases) ontstaat er een extra mogelijkheidom
een herindeling plaats te laten vinden. Dit is een finetuning om op basis
van de uitslagenin elke fase de poule indeling verder te optimaliseren.
Er vindt dus geen (automatische) promotie/degradatie plaats, maar
een herindeling. Uitgangspunt is hier weer zoveel mogelijk
gelijkwaardige wedstrijden.
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VWW Senioren - punt 1 (algemeen) -Data aangepast en verduidelijkingen aangegeven.
Stemt u voor de administratieve aanpassingen, kleine wijzigingen in het VWW Senioren?

Titelblad, footer,
1.2,1.9, 2.2, 2.4,
3.5, 3,9, 8.1,9.4,
10.4,11.1,16.1.2,

"Dit zijn alle kleine en administratieve wijzigingen en verduidelijkingen.

> Diversen: aanpassingen jaartallen, data, 0.a.1.2.2.2,4.3,8.1,104

> Verduidelijking: 1.9: printer op clubs en wijziging referee naar
scheidsrechter

> Verduidelijking 2.4: wedstrijdsecretaris = contactpersoon

> Verduidelijking 3.5: toegevoeqd

oorspronkelijk

» Aanpassing 3.9 en 10.4: Verwijderen van U20 competitie uit
de lijst

> Verduidlijking 9.4: dit betreft unieke rugnummers

» Verduidelijking 11.1: dit betreft ook eventuele beoordelaars en
scheidsrechtercoaches.

> Verduidelijking 12.8: doel om westrijdstanden z.s.m. door te geven.

> Enalle niet expliciet genoemde wijzigingen.
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VWW Senioren - punt 2 - Clubfunctionaris Scheidsrechter Zaken -
Stemt u voor de wijzigingen m.b.t. de clubfunctionaris scheidsrechter zaken?

1.12

Elke vereniging benoemt een clubfunctionaris Scheidsrechter Zaken (bij
voorkeuriemand uit het bestuur) die verantwoordelijk is voor de
ontwikkeling van scheidsrechters binnen de club en uiteindelijk binnen
Rugby Nederland (Scheidsrechter Development Plan). Zie bijlage;
presentatie ‘Meer en betere refs’ (conceptversie)



@ Sgggﬁanf

VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 3 - Bonuspunten

Stemt u voor de wijzigingen m.b.t. de veranderingen voor het behalen van
bonsupunten (bonuspunt bij 3 try's of meer dan tegenstander)?

5.2 Verandering bonuspunten; In lijn met Rugby Europe en het verbeteren
van de competiviteit voor het behalen van bonuspunten. Oud: Een
wedstrijdbonuspunt wordt toegekend aan teams die 4 try's of meer
scoren. Een wedstrijdbonuspunt wordt toegekend aan teams die met
een verschil van 7 punten of minder een wedstrijd verliezen. Nieuw:
Een wedstrijJdbonuspunt wordt toegekend aan het team dat minimaal
drie try's meer scoort dan de tegenstander. Een wedstrijdbonuspunt
wordt toegekend aan het team dat met een verschil van zeven punten
of minder een wedstrijd verliest.



“’[ﬁgggﬁand°
VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 4 - Playoffwedstrijd

Stemt u voor de wijzigingen het terugbrengen van het aantal playoff wedstrijden
naar1?

5.5 Artikel 5.6 wordt samengevoegd met artikel 5.5. “best of 2"-principe
vervalt. Dit om eenlijnin acht te nemenin alle competities.
Eindklassering in een play-off vindt plaats op basis van één enkele

play-off wedstrijd. Bij één enkele play-off wedstrijd speelt het hoogst
gekwalificeerde team een thuiswedstrijd.
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VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 5 - Rolling Subs

Stemt u voor het toestaan van doorwisselen volgens de regels van Rolling
Substitution?

8.6 "Wijziging in; ‘Doorwisselen is toegestaan volgens de regels van Rolling
Substitution:’
Punt 1: In de Heren Tweede, Derde en Vierde Klasse en Dames Eerste,
Tweede en Derde Klasse (participatiesport); Geen maximum verbonden
aan het aantal wissels per team per wedstrijd (was maximaal 12 wissels).
Punt 4: Bloedwissel telt als 1 verandering, dus 1 wissel binnen de
toegestane tijd (was 2 veranderingen, 2 wissels). "



@Sgggﬁanf
VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 6 -

Stemt u voor de aanpassingen van de mogelijkheid om spelers uit hogere klasses in
één extra klasse lager uit te laten komen?

8.10 "Door maximaal 1klasse ertussen toe te voegen qua speelgerechtigheid
voor spelers, is het niveau verschil niet dermate hoog dat player
wellfare in het geding komt.

-Een team mag per wedstrijd maximaal twee spelers op het
wedstrijdformulier benoemen die behoren tot de vaste kern van een
team datin een hogere, maar niet de aanliggende klasse uitkomt met
een mMaximum van twee klassen hoger. Met een maximum van twee
klassen hoger waar men speelgerechtigd is, wordt bedoeld; Ere Klasse
kan t/m de 2e klasse spelen, 1e klasse kan t/m de 3e klasse spelen, 2e
klasse kan t/m de 4e klasse spelen.'
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VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 7 - Testen kunstgrasvelden - om het jaar

Stemt u voor de expliciete verwijzing naar World Rugby voorschrift 22?

9.1&9.2

Het speelterrein dient te voldoen aan de eisen die World Rugby stelt
voor de veiligheid. Dit is naast spelregel 1 het voorschrift 22 voor
kunstmatig aangelegde velden en de keuring daarvan.

e https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=57
» https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=155



https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=57
https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=155

VWW Senioren 2020-2021

@Sgggﬁanf

VWW Senioren - punt 8 - Onderscheid tussen ‘prestatiesport’ en ‘participatiesport’:

Stemt u voor de aanpassingen m.b.t. tot de eisen aan het aantal voor de eersterij getrainde
spelers dat een team beschikbaar moet hebben?

15.4

"Onderscheid tussen ‘prestatiesport’ en ‘participatiesport’:

Een vereniging waarvan een team in de Heren en Dames Ereklasse en Heren
Eerste Klasse volgens onderstaande tabel niet genoeg eerste-rij-spelers kan
benoemen waardoor op enig moment tijdens de wedstrijd moet worden
overgegaan tot een uncontested scrum blijft in gebreke. De wedstrijd wordt
met 30-0 en vijf wedstrijdpunten reglementair gewonnen verklaard aan

de tegenstander. Bij het team dat in gebreke is worden vijf wedstrijdpuntenin
mindering gebracht. Een vereniging waarvan een team in de Heren Tweede,
Derde en Vierde Klasse en Dames Eerste, Tweede en Derde Klasse volgens
onderstaande tabel niet genoeg eerste-rij-spelers kan benoemen, dient dit
voor de wedstrijd te melden bij de scheidsrechter. Er zal worden overgegaan
tot een uncontested scrum op basis van artikel 15.4.1.

Door 15.4 aan te passen als bovenstaand ontstaat er verschil tussen 15.1 en
15.4 en wordt 15.1 (niet verschijnen) lichter ‘bestraft’. Voorstel is om deze
artikelen met elkaar in lijn te brengen.



'7 Rugby
Nederland

VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 9 - aantal gele kaarten

Stemt u voor het aanpassen van het aantal gele kaarten waarvoor automatische
schorsing volgt na 5 gele kaarten?

176,17.7en17.8  Aantal gele kaarten is aangepast naar vijf gele kaarten in vijf
wedstrijden (was drie gele kaarten in drie wedstrijden). Daaropvolgend
ook artikel17.7 & 17.8. Dit door meer ruimte te creéren voor
overtredingen die begaan worden in een seizoen, maar deze niet
onbestraft te laten begaan zonder gevolgen.
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VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 10 - Boetes

Stemt u voor de aanpassingen in de boetetabel?
Appendix 3 Boetes aangepast naar ratio en meer coulance.
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VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 11 - Promotie/degradatie

Stemt uin met promotie/degradatie naar 1 wedstrijd?

Appendix 7

Algemeen: Aangepast aan de huidige indeling en requliere start van de
competitie. (afhankelijk van de huidige ontwikkelingen).
Promotie/degradatie wedstrijden naar eén wedstrijd. Dit om eenlijn te
hanteren bij zowel Heren, Dames & Jeugd.



lyﬁgggﬁand"
VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 12 - Promotie/degradatie

Stemt uin met het laten vervallen van de play-off tussen de teams uit DEGIRO
Ereklasse Heren Championspoule?

Appendix 7 2. Geen play-off tussen de teams uit DEGIRO Ereklasse Heren
Championspoule die na de reguliere competitie als nummers 4 en 5 zijn

geéindigd (geeft geen extra toevoeging terugkijkend naar de afgelopen
jaren).



@ ﬁgggﬁanf

VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 13 - Ereklasse competitie

Stemt u in met de aanpassing van de Ereklasse competitie (scenario's A en B)
waarbij in de eerste helft van het seizoen een halve competitie gespeeld wordt?

Appendix 7 "Scenario A & B Ereklasse. (afhankelijk van de huidige ontwikkelingen).
A.le fase ->Nrs.1t/m 4 seizoen 2019 / 2020 spelen Benecup. Andere 12
teams spelenin 2 poules van 6 een halve competitie.
2e fase ->Nrs. 1& 2 van elk van deze twee poules spelen, met de
Benecup teams, een hele competitie (Championspoule). Nrs. 3t/m 6
van elk van de twee poules spelen een hele competitie
(Trophupoule).

B. le fase -> Nrs. 1t/m 4 seizoen 2019 / 2020 spelen geen Benecup; 16
teams spelen een halvecompetitie. 2e fase -> Nrs. 1t/m 8 spelen een
halve competitie in de Champions poule. Nrs. 9 t/m 16 spelen een halve
competitie in de Trophypoule. "
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VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 14 - Promotie / degradatie

Bent u akkoord dat regeling over promotie/degradatie tijdens BALV in september
wordt behandeld?

Appendix 7 Promotie/degradatie volgt in een later stadium (BALV) en zal voor de
requliere competitiestart worden gecommuniceerd.
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VWW Senioren 2020-2021

VWW Senioren - punt 15 - 15 October regel

Stemt uin met de aanpassing van de datum warop speelgerechtigheid in de
Ereklasse en Eerste Klasse Heren geldt (15 oktober of 30 dagen na start van de
competitie)?

Appendix 9 "Aangepast aan de huidige ontwikkelingen; Een spelerin de Ereklasse
Heren en Eerste Klasse Herenis speelgerechtigd vanaf de latere datum:
a) dan 15 oktober van het lopende seizoen of;
b) 30 dagen na de start van de Ereklasse competitie van het lopende
seizoen (indien A korter is dan 30 dagen t.o.v. de start)."
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Status eRugbu ([

« Qorspronkelijk doel: per seizoen 2020-2021 vernieuwd eRugby
- Uitgangspunten bij vervanging:

« Betere gebruikerservaring

« Meenemen van alle leveranciersaspecten

« Zoveel mogelijk standaard

« Gebruik van kennis bij verenigingen

- Drie belangrijke zaken hadden impact op de doorloop:
« Aanbestedingstraject bij Nederland Sport (met subsidie VWS) was nog niet afgerond.
(begin Q12020 duidelijkheid)
« Onzekere situatie door verschuiving focus aanbieders, nieuwe samenwerkingsverbanden etc. (tot in
02 2020 teveel onduidelijkheden)
« Verschuiving prioriteiteni.v.m. Corona.

« Longlist terug naar twee concrete offertes. Nog wel vragen open
« Nabeslissing pakket samenstellen user groep van verenigingen

Vervolgstappen:

- Definitieve keuze maken voor leverancier.

« Samen met leverancier kijken we naar een haalbaar implementatieplan.
« Nieuwe updateinieder geval op agenda BALV start seizoen 2020.
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Competitie Start 2020-2021

Competitie - punt 16 - Start Datum

Bent u voor verplaatsen van de startdatum van de competitie van 3 october naar 19
september (indien mogelijke).

Met de versoepeling van de maatregelen rondom Covid-19, is het zoals
het er nu naar uitziet mogelijk om eerder te beginnen met de
competitie.

Start BeNeCup blijft op 3 october.
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el \\WW Senioren 2020-2021

I |
Algemeen Data aangepast en verduidelijkingen aangegeven.
112 Elke vereniging benoemt een clubfunctionaris Scheidsrechter Zaken (bij voorkeur iemand uit het bestuur) die verantwoordelijk is voor de

ontwikkeling van scheidsrechters binnen de club en uiteindelijk binnen Rugby Nederland (Scheidsrechter Development Plan). Zie bijlage;
presentatie ‘Meer en betere refs' (conceptversie)

>-2 Verandering bonuspunten; In lijn met Rugby Europe en het verbeteren van de competiviteit voor het behalen van bonuspunten.

Oud:
Een wedstrijdbonuspunt wordt toegekend aan teams die vier try's of meer scoren.
Een wedstrijdbonuspunt wordt toegekend aan teams die met een verschil van zeven punten of minder een wedstrijd verliezen.

Nieuw:
Een wedstrijdbonuspunt wordt toegekend aan het team dat minimaal drie try's meer scoort dan de tegenstander.
Een wedstrijdbonuspunt wordt toegekend aan het team dat met een verschil van zeven punten of minder een wedstrijd verliest.
5.5 Artikel 5.6 wordt samengevoegd met artikel 5.5. “best of 2"-principe vervalt. Dit om eenlijn in acht te nemenin alle competities.
Eindklassering in een play-off vindt plaats op basis van één enkele play-off wedstrijd. Bij één enkele play-off wedstrijd speelt het
hoogst gekwalificeerde team een thuiswedstrijd.

86 Wijziging in; ‘Doorwisselen is toegestaan volgens de regels van Rolling Substitution:’
Punt1: In de Heren Tweede, Derde en Vierde Klasse en Dames Eerste, Tweede en Derde Klasse (participatiesport); Geen maximum
verbonden aan het aantal wissels per team per wedstrijd. (was maximaal 12 wissels)
Punt 4: Bloedwissel telt als 1 verandering, dus 1 wissel binnen de toegestane tijd. (was 2 veranderingen, 2 wissels)
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8.10 Door maximaal 1klasse ertussen toe te voegen qua speelgerechtigheid voor spelers, is het niveau verschil niet dermate hoog dat player wellfare in het
geding komt.

« Eenteam mag per wedstrijd maximaal twee spelers op het wedstrijdformulier benoemen die behoren tot de vaste kern van een team dat in een
hogere, maar niet de aanliggende klasse uitkomt met een maximum van twee klassen hoger. Met een maximum van twee klassen hoger waar men
speelgerechtigdis, wordt bedoeld; Ere Klasse kan t/m de 2¢ klasse spelen, 1¢ klasse kan t/m de 3¢ klasse spelen, 2¢ klasse kan t/m de 4¢€ klasse spelen.

9.23 Het speelterrein dient te voldoen aan de eisen die World Rugby stelt voor de veiligheid. Dit is naast spelregel 1 het voorschrift 22 voor kunstmatig
aangelegde velden en de keuring daarvan.
« https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=57
» https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=155

15.4 Onderscheid tussen ‘prestatiesport en ‘participatiesport’
Een vereniging waarvan een team in de Heren en Dames Ereklasse en Heren Eerste Klasse volgens onderstaande tabel niet genoeg eerste-rij-
spelers kan benoemen waardoor op enig moment tijdens de wedstrijd moet worden overgegaan tot een uncontested scrum blijft in gebreke. De
wedstrijd wordt met 30-0 en vijf wedstrijdpunten reglementair gewonnen verklaard aan de tegenstander. Bij het team dat in gebreke is worden
vijf wedstrijdpunten in mindering gebracht.
Een vereniging waarvan een teamin de Heren Tweede, Derde en Vierde Klasse en Dames Eerste, Tweede en Derde Klasse volgens onderstaande
tabel niet genoeg eerste-rij-spelers kan benoemen, dient dit voor de wedstrijd te melden bij de scheidsrechter. Er zal worden overgegaan tot een
uncontested scrum op basis van artikel 15.4.1.

Door 15.4 aan te passen als bovenstaand ontstaat er verschil tussen 15.1 en 15.4 en wordt 15.1 (niet verschijnen) lichter ‘bestraft’. Voorstel is om
deze artikelen met elkaar in lijn te brengen.

17.6,17.7& Aantal gele kaartenis aangepast naar vijf gele kaarten in vijf wedstrijden (was drie gele kaarten in drie wedstrijden). Daaropvolgend ook artikel 17.7 &
17.8 17.8. Dit door meer ruimte te creéren voor overtredingen die begaan worden in een seizoen, maar deze niet onbestraft te laten begaan zonder
gevolgen.


https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=57
https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=155

Belangrijke ‘r Rugby
aanpassingen ’ Nederland

el \\WW Senioren 2020-2021

I
Appendix 3 Boetes aangepast naar ratio en meer coulance.
Appendix 7 Algemeen:  Aangepast aan de huidige indeling en reqguliere start van de competitie. (afhankelijk van de huidige ontwikkelingen)
Promotie/degradatie wedstrijden naar één wedstrijd. Dit om een lijn te hanteren bij zowel Heren, Dames & Jeugd.
2. Geen play-off tussen de teams uit DEGIRO Ereklasse Heren Championspoule die na de reguliere competitie als nummers 4 en 5 zijn

geéindigd (geeft geen extra toevoeging terugkijkend naar de afgelopenjaren)

Scenario A & B Ereklasse. (afhankelijk van de huidige ontwikkelingen)

A:1e fase -.Nrs.1t/m 4 seizoen 2019 / 2020 spelen Benecup.
-.Andere 12 teams spelenin 2 poules van 6 een halve competitie.
2¢ fase -.Nrs.1& 2 van elk van deze twee poules spelen, met de Benecup teams, een hele competitie (Championspoule).

-.Nrs. 3t/m 6 van elk van de twee poules spelen een hele competitie (Trophypoule).

B: 1¢ fase -.Nrs.1t/m 4 seizoen 2019 / 2020 spelen geen Benecup;
-.16 teams spelen een halve competitie.
2¢ fase -.Nrs. 1t/m 8 spelen een halve competitie in de Champions poule.

-.Nrs.9t/m 16 spelen een halve competitie in de Trophypoule

2.&4. Promotie/degradatie volgt in een later stadium (BAV) en zal voor de reguliere competitiestart worden gecommuniceerd.
Appendix 9 1.&2. Aangepast aan de huidige ontwikkelingen; Een spelerin de Ereklasse Heren en Eerste Klasse Heren is speelgerechtigd vanaf de latere
datum:
A. dan 15 oktober van het lopende seizoen of;

B. 30 dagen na de start van de Ereklasse competitie van het lopende seizoen (indien A korter is dan 30 dagen t.o.v. de start).



